第１回 作手地域協議会 会議録【要約】

日時
令和４年４月２２日（金）

午後７時００分～午後７時５０分
公 開 ・一部非公開・非公開

場所 つくで交流館 ホール

出席者
委員２０名（欠席者 ２名）

事務局３名
傍聴人数 なし

次 第

１ あいさつ

２ 作手地域協議会委員辞令交付式

３ 心得唱和

４ 自己紹介及び情報提供

 ５ 説明

 ⑴年間スケジュールについて

 ６ 議事

  ⑴会長及び副会長の選任について

⑵会議録署名人について

⑶地域協議会の開催スケジュール及び開催時間について

⑷令和４年度作手地域自治区地域活動交付金の追加募集につい

て

 ７ その他

  ⑴第２回作手地域協議会の日程調整

（配布資料）

次第、作手地域協議会委員の心得５箇条、作手地域協議会委員名簿、

年間スケジュール、令和４年度地域協議会カレンダー、令和４年度地

域活動交付金事業一覧、２次募集を実施する場合の協議事項

１ あいさつ

２ 作手地域協議会委員辞令交付式

   作手自治振興事務所長から、新規委員１０名を代表して垣内委員に辞

令が交付された。

３ 心得唱和

   地域協議会委員として常に意識をすることをまとめた「作手地域協議

会委員の心得５箇条」の唱和を行った。

４ 自己紹介及び情報提供

   自己紹介と併せて、地域情報や団体の活動情報などの情報共有を行っ

た。

５ 説明

 ⑴年間スケジュールについて

     事務局より、地域協議会、地域活動交付金及び地域自治区予算等の年

間スケジュールについて説明を行った。

６ 議事

 ⑴会長及び副会長の選任について

会長、副会長ともに立候補者がなかったため、指名推薦により、次の

とおり決定した。

なお、副会長の人数については複数人置くことができるが、作手地域

協議会発足以来、副会長は１名で支障がなかったことから、今年度も副

会長は１名と定めた。

  ［令和４年度作手地域協議会］

会 長  佐宗勝美氏  協和地区推薦（和田）

副会長  原田知草氏  小学校ＰＴＡ推薦

⑵会議録署名人について

名簿順で２名ずつ署名していくことで決定した。

⑶地域協議会の開催スケジュールについて

年間カレンダーのとおり金曜日を基本として開催していくことで決定

した。また、会議開催時間について、午後７時００分まで仕事の委員が

いることから、午後７時３０分開始にすることで決定した。

⑷令和４度作手地域自治区地域活動交付金の追加募集について

   事務局より、１次募集の審査の結果、予算に１６８千円の残額がある

ことを説明した。採決の結果、追加募集は実施しないことで決定した。

６ その他

 ⑴第２回作手地域協議会の日程

 日時：令和４年５月２７日（金）午後７時３０分から

 場所：つくで交流館 ホール

【終了】